
【振込・代金取立手数料】（消費税込）

当組合
同一店舗宛

当組合
本支店宛

他金融機関宛

３万円未満　１件につき 無料 330円 660円

３万円以上　１件につき 220円 550円 880円

３万円未満　１件につき 110円 330円

３万円以上　１件につき 220円 550円

３万円未満　１件につき 330円

３万円以上　１件につき 550円

３万円未満　１件につき 330円

３万円以上　１件につき 550円

３万円未満　１件につき 110円 440円

３万円以上　１件につき 220円 660円

３万円未満　１件につき 330円

３万円以上　１件につき 550円

※振込手数料について、義援金・募金の振込にかかるものは無料です。（窓口受付分のみ）

１件につき 無料

１件につき 110円

１件につき 165円

１件につき 220円

660円

880円

１件につき 550円

１件につき 880円

１通につき 330円

１通につき 660円

１件につき 660円

１件につき 660円

１件につき 660円

【ＥＢサービス月額基本手数料】（消費税込）

1,100円

1,100円

3,300円

【両替手数料】（消費税込）

100枚まで

501枚～1,000枚

2,00１枚～

※事業性の金種指定の払出（給与のための金額指定払出を除く）や、入金後の払出についても両替手数料を申し受けます。

※汚損現金・記念貨の交換は無料です。

990円 以降1,000枚毎に330円を加算

紙幣・硬貨の持込または持帰りのうち多い枚数

無料 101枚～500枚 220円

440円 1,001枚～2,000枚 660円

法人ＪＡネットバンク

残高照会、入出金明細照会、振替・振込、税金・各種料金の払込をご利用される場合

残高照会、入出金明細照会、振替・振込、税金・各種料金の払込に加え、総合振込、
給与・賞与振込、口座振替をご利用される場合

2,200円

アンサーサービス（ＦＢ／ＨＢ）
通知サービス、照会サービスのみを利用もしくは通知、照会サービスの両方をご利用される場合

通知および照会サービスに加え、資金移動サービスをご利用される場合

880円

その他の為替手数料

送金・振込の組戻料

取立手形組戻手数料

不渡手形返却料

取立手形店頭呈示料
※取立経費が660円を超える場合は所要実費を申し受けます。

１件につき 660円

代金取立手数料

当組合　本支店あて ※即日入金扱いの小切手・手形は無料。

他金融機関あて

個別取立（額面１０万円まで保証の場合）
※額面（最高500万円）まで保証の場合は所要実費を申し受けます。

１通につき

※当組合が取扱い金融機関に指定されている地方税（岐阜県、可児市、郡上市、関市、美濃加茂市、美濃市、川辺町、坂祝町、白川町、富加町、七宗町、御嵩町、八
百津町、東白川村）は無料です。

送金手数料
当組合　本支店あて

他金融機関あて

給与振込

当組合　本支店宛

他金融機関あて

法人ネットバンク扱い

媒体扱い（ＣＤ・ＤＶＤ等）

窓口（帳票扱い）

総合振込

データ伝送、媒体扱い（ＦＤ、ＣＤ、ＤＶＤ） 無料

法人ネットバンク扱い 無料 無料

地方税取扱 他金融機関あて
３万円未満　１件につき

３万円以上　１件につき

信用事業　主な手数料

振込手数料

窓口扱い（電信扱い／文書扱い）

ＡＴＭ扱い（キャッシュカード）
定時自動送金

無料

アンサーサービス（ＦＢ／ＨＢ） 無料 110円

ＪＡネットバンク（個人／法人） 無料 無料

（Ｒ2.10 10%） 1/2 めぐみの農業協同組合



【貯金業務取扱手数料】（消費税込）

小切手帳（署名なし） 25枚・50枚綴り

小切手帳（署名あり） 25枚・50枚綴り

約束手形・為替手形（署名なし） 25枚・50枚綴り

約束手形・為替手形（署名あり） 25枚・50枚綴り

署名鑑登録手数料

マル専手形 10枚につき 880円

自己宛小切手 1枚につき

【貸出業務取扱手数料】（消費税込）

220円

1,100円

55,000円

55,000円

55,000円

3,300円～5,500円

実費

5,500円

33,000円

55,000円

3,300円

5,500円

3,300円

5,500円

1,100円

【その他】（消費税込）

無料

9,900円

1,100円

実費

5,500円

220円

550円

株式（出資）払込保管証明
１通目は保管証明額×2.5÷1,000+消費税

１通追加ごとに

共済証書・継続証書再発行 １通につき

自動貸金庫

１函（年間）

貸金庫カード再発行（１枚につき）

鍵の交換

夜間金庫取扱手数料 基本料金（月額）

融資条件変更手数料(特約期間更新は該当しない） １回につき

謄本取得手数料（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） １通につき

国債保護預り １口座（年間）

一部

住宅関連資金

元金10万円以上かつ月1回
無料

（ネットバンクの場合、1回あたりの限度割合は元金の90％まで）

元金10万円未満もしくは月2回目以降

賃貸住宅関連資金
その他不動産担保付

一律 5,500円

上記以外すべて

繰上返済手数料

返済額

全額

住宅関連資金
賃貸住宅関連資金
その他不動産担保付

100万円未満

100万円以上1,000万円未満

1,000万円以上

上記以外すべて 一律

一律

その他不動産担保ローン １件につき

上記以外すべて １件につき

謄本・各種証明書等

※１　盗難・罹災、氏名変更による再発行手数料は無料です。　　※２　小中学校学費の口座振替手数料はデータ・文書ベース共に1件につき55円です。　　※３　振
込・振替等、その対象が当組合事業にかかるものは無料です。　　※４　ＪＡカード一体型への切替は無料

貸出金残高証明書（住宅取得控除に係る証明は無料） １通

融資証明書 １通

融資手数料

住宅関連資金 １件につき

賃貸住宅関連資金 １件につき

振替依頼書扱い １件につき 110円

定時自動集金・振替手数料 １件につき 52円

スウィングサービス １取引につき 110円

口座振替手数料(引落等)※２、※３

法人ＩＢ/データ伝送扱い １件につき 55円

電子記録媒体扱い（ＣＤ・ＤＶＤ等） 1件につき 82円

ＩＣ一体型カード １枚につき※４ 1,100円

手形・小切手用紙

1,100円

5,500円

550円

※当組合の要請により発行する自己宛小切手の発行手数料は無料

再発行手数料※１

証書 １通につき 1,100円

通帳 １冊につき 1,100円

ＩＣキャッシュカード １枚につき 1,100円

取引明細書

オンライン検索対象分
（過去10年間まで）

依頼1件につき550円
+作成1枚につき11円

10年超過分
（平成3年4月以降、過去10年超過分まで）

依頼1件につき2,200円
+作成1枚につき22円

ＣＯＭフィルム対象分
依頼1件につき3,300円

+1枚（1ヵ月分）110円

貯金残高証明書

定期発行 220円

都度発行 550円

任意書式 1,100円

（Ｒ2.10 10%） 2/2 めぐみの農業協同組合


